ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.04.2021     № 29

Об утверждении сводного отчета

о реализации мероприятий муниципальных программ

Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

за 1 квартал  2021 года

В целях исполнения постановления администрации Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области от 30.01.2015 № 9/1 «Об утверждении Порядка

разработки и реализации муниципальных программ Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области»:

1. Утвердить сводный отчет о реализации мероприятий муниципальных программ

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 1

квартал  2021 года согласно приложения 1.

2. Разместить отчет на официальном сайте Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет»: www.аdm-

lisino.ru.

3. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                  А.И. Уткин

Исполнитель

Артанова О.Н.
94-341

Приложение 1

к распоряжению администрации

Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 14.04.2021 №29

Сводный отчет

о реализации мероприятий муниципальных программ Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

за 1 квартал 2021 года

Информация о муниципальных целевых

программах

Финансирование Проведенные  основные

мероприятия Объем

запланирован

ных средств

на 2021 г.

Объем

выделенных

средств в

рамках

программы за

2021 г.

Наименование

программы

Цель программы Всего  (руб.) Всего  (руб.)

Благоустройст

во территории

ЛСП ТР ЛО

Комплексное решение

проблем благоустройства,

обеспечение чистоты и

порядка, создание

комфортных условий для

проживания населения на

территории Лисинского

сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области,

повышение качества

предоставляемых услуг

506 379,00 152 814,20

- уборка мусора на

территории населенных

пунктов;

- ликвидация

несанкционированных

свалок и навалов мусора,

вывоз ТБО и КГМ

Развитие

автомобильны

х дорог ЛСП

ТР ЛО

Обеспечение

бесперебойного движения

автотранспорта по дорогам

общего пользования,

местного значения,

Обеспечение сохранности

автомобильных дорог

общего пользования,

находящихся в   границах

населённых пунктов

3 364 900,00 188 379,54

- уборка снега на

дорогах

специализированной

техникой;

- подборка мусора вдоль

дорог;

Развитие

культуры ЛСП

ТР ЛО

создание условий для

культурного отдыха

населения путем проведения

культурно-досуговых

массовых мероприятий, а

также привлечения жителей

к систематическим занятиям

в любительских

объединениях и клубах по

интересам;

-  сохранение единого

культурного и

информационного

пространства;

- повышение качества

культурной среды;

- создание благоприятного

имиджа и туристической

4 217 100,00 625 234,28

- производилась оплата

труда работников

муниципального

учреждения культуры

«Лисинский сельский

Дом культуры»

Лисинского сельского

поселения Тосненского

района Ленинградской

области;

- регулярно проводились

мероприятия для

населения

привлекательности

территории

«Развитие

части

территории

Лисинского

сельского

поселения

Тосненского

района

Ленинградско

й области на

2020-2022

годы»

Проведение мероприятий по

устойчивому развитию

части территорий  и части

территорий, являющихся

административным центром

1 190 230,00 0,00

Обеспечение

качественным

жильем

граждан на

территории

ЛСП ТР ЛО

Обеспечение комфортных

условий проживания, в том

числе выполнение

обязательств государства по

реализации права на

улучшение жилищных

условий граждан,

проживающих в жилых

домах, не отвечающих

установленным санитарным

и техническим требованиям,

расположенных на

территории

2 361 546,52 0,00

По результатам

проведения

электронного аукциона

приобретено жилое

помещение (квартира)

для предоставления по

договору социального

найма гражданам,

Энергосбереже

ние и

повышение

энергоэффекти

вности на

территории

ЛСП ТР ЛО

Повышение энергетической

эффективности при

потреблении энергетических

ресурсов в Лисинском

сельском поселении

Тосненского района

Ленинградской области,

создание условий для

перевода экономики и

бюджетной сферы

муниципального

образования на

энергосберегающий путь

развития

1 677 620,00 482 458,18

- поставка

электрической энергии

до населенных пунктов;

«Развитие

части

территории

Лисинского

сельского

поселения

Тосненского

района

Ленинградско

й области в

иных формах

местного

самоуправлени

я

содействие участию

населения в осуществлении

местного самоуправления в

иных формах на территории

сельских населенных

пунктов

2 429 440,00 0,00

  15 747 215,52 1 448 886,20